关于2006年度报关员资格全国统一考试有关事项的公告 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/29/2021_2022__E5_85_B3_E4

_BA_8E2006_c27_29545.htm 海关总署决定于2006年11月5日举

行2006年度报关员资格全国统一考试(以下简称考试)。现就考

试有关事项公告如下: 一、考试原则 考试实行公平、公开、

公正、诚信的原则，采取全国统一报名、统一命题、统一考

试、统一评分标准、统一阅卷核分和统一合格标准的方式进

行。 二、考试内容 考试主要测试考生从事报关业务必备的基

础知识和技能，考试内容包括报关专业知识、报关专业技能

、报关相关知识以及与报关工作相关的法律、法规和规章(海

关法律制度)。 海关总署将在适当时候，对外公布《2006年报

关员资格全国统一考试大纲》并提供网上下载。 三、考试方

式 考试全部采用客观性试题，包括单项选择题、多项选择题

、判断正误题、商品归类题、综合实务题、填制报关单单项

选择题、查找报关单填制错误题。 考试以闭卷笔试方式进行

。考生应试时，应当使用2B铅笔将选定的试题答案填涂在答

题卡对应位置上.未按规定填涂的，后果自负。 四、应试规则

考生应试时，应当携带考试工具书(中国海关出版社2006年版

《进出口商品名称与编码》)，但不得在书中做任何文字记录

或者标记。 考生应试时，不得携带手机、传呼机等任何通讯

工具或者具有信息存储和读取功能的电子产品以及其他无关

物品进入考场。 考生应试的具体要求，详见《报关员资格全

国统一考试应试规则》(海关总署2006年第28号公告)，考生应

当认真阅读、知悉。 五、考区设置 考试以直属海关为单位，

设41个考区.各考区以隶属海关、办事处为单位，分设若干个

报考点。 考试不限考生户籍、居住、学习及工作所在地，考

生可以按照各考区的报考点设置，自主选择报考点。 六、报

名条件 (一)报名参加考试的人员应当符合下列条件: 1.具有中

华人民共和国国籍. 2.年满18周岁，具有完全民事行为能力. 3.

具有大专及以上学历。 具有高中或者中等专业学校毕业学历

，并且符合《中华人民共和国海关关于报关员资格考试及资

格证书管理办法》规定的其他条件的人员，可以按照海关总

署2006年第22号公告的规定，报名参加考试。 (二)有下列情

形之一的，不得报名参加考试: 1.因故意犯罪，受到刑事处罚

的. 2.因在报关活动中发生走私或严重违反海关规定的行为，

被 海关依法取消报关从业资格的. 3.因向海关工作人员行贿，

被海关依法撤销报关注册登记、取消报关从业资格的. 4.曾被

宣布考试成绩无效，并被撤销报关员资格、吊销资格证书，

不满3年的。 七、报名方式 考试实行网上预报名与现场确认

报名相结合。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com